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Luty 2024 

20  stycznia burmistrz Miasta Kale-
ty Klaudiusz Kandzia, oficjalnie 

przekazał kaletańskiej jednostce OSP 
nowy samochód ratowniczy. Kluczyki 
do nowego pojazdu z rąk włodarza mia-
sta odebrali: prezes Henryk Złotosz, 
naczelnik Michał Maruszczyk i zastęp-
ca naczelnika Kazimierz Złotosz. 
     Pojazd marki Ford Ranger sfinansowa-
ny został ze środków budżetu gminy oraz 
dotacji, jakie Miasto Kalety pozyskało na 
ten cel.  
    Nowy samochód ratowniczy, zanim go 

oficjalnie przekazano na służbę jednostki 
OSP, poświęcony został przez proboszcza 
Wojciecha Ciosmaka.  
    Dzięki kolejnemu, nowoczesnemu 
sprzętowi, w który wyposażona została 
nasza jednostka OSP, możliwe będzie 
jeszcze szybsze udzielenie pomocy po-
trzebującym. Specjalistyczny samochód    
z napędem 4x4 przyczyni się do poprawy 
poczucia bezpieczeństwa naszych miesz-
kańców zwłaszcza na terenie zbiorników 
wodnych w Zielonej.  

     W wydarzeniu wzięła udział przewod-
nicząca Rady Miejskiej Janina Perz wraz 
z wiceprzewodniczącym Alojzym Rupi-
kiem, radny powiatowy Eugeniusz Ptak, 
prezes Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP          
w Katowicach Jan Ozga, komendant po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
Adam Lachowicz, a także druhowie kale-
tańskiej Ochotniczej Straży Pożarnej.  

Terenowy samochód ratowniczy  na stanie kaletańskiej jednostki OSP 

Agnieszka Kwoka 
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J adłodzielnia powstała jako idea, by 
każdy kto ma zbędne, ale dobre pro-

dukty spożywcze mógł dzielić się nimi    
z innymi mieszkańcami. Nadwyżki żyw-
ności zamiast trafić do kosza, mogą 
zostać wykorzystane przez kogoś inne-
go. 
    Jadłodzielnia to specjalne pomieszcze-
nie funkcjonujące na zasadzie lodówki, 
gdzie ludzie mogą zostawiać żywność,      
a także częstować się tym, co pozostawili 
inni. Z jadłodzielni każdy może wziąć       
z półek żywność, której potrzebuje. 
    Zasada działania jadłodzielni polega na 
tym, że każdy może dzielić się z każdym. 
Nie istnieją żadne podziały, nikt nie oce-
nia, nie wydaje bonów czy kuponów, nie 
trzeba wypełniać żadnych formularzy         
i nikt nie sprawdza dochodów. Wystarczy 
przyjść i włożyć coś do lodówki czy szaf-
ki (w której można zostawić suche pro-
dukty, które nie wymagają przechowywa-
nia w lodówce, a także przyjść i poczęsto-
wać się jej zawartością. 
    Produkty umieszczane w jadłodzielni 
nie powinny posiadać jakichkolwiek 
oznak zepsucia np. w postaci nadgnicia, 
pleśni czy nietypowego zapachu 
(powinny być to produkty, które osoba 
dzieląca się sama mogłaby i chciałaby 

zjeść). Poza tym powinny być to potrawy 
i artykuły szczelnie zapakowane. Jeśli nie 
zostały zapakowane fabrycznie przez pro-
ducenta, np. przygotowane samodzielnie 
w domu, przyda się dokładny opis tego, 
co jest w środku, by nikt nie poczuł się 
później zaskoczony czy rozczarowany 
oraz data przygotowania tej potrawy. 
    Warto wiedzieć, że są też produkty, 
które nie powinny trafić do jadłodziel-
ni. Są to m.in. takie produkty, co do 
których są nawet niewielkie przypusz-
czenia i obawy, że już się popsuły i nie 
nadają się do spożycia. Niewskazane są 
ponadto wszystkie potrawy zawierające 
w swoim składzie surowe mięso (np. 
tatar) lub surowe jajka (np. domowy 
majonez, ciasto z kremem). 
    JADŁODZIELNIA to miejsce oferu-
jące pomoc osobom potrzebującym. 
Traktujmy je więc z szacunkiem a lu-
dzi, którzy z niego korzystają tak, jak-
byśmy sami chcieli być traktowani! 
Prosimy o utrzymywanie go w czystości 
i nieskładowanie w nim produktów in-
nych niż artykuły spożywcze. 

MATERIAŁ PŁATNY 

Przy budynku MDK Kalety uruchomiona została jadłodzielnia 
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Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 

20 stycznia burmistrz Klaudiusz Kandzia, oficjalnie przekazał kaletańskiej jednostce OSP nowy samochód ratowniczy. 

 

26 stycznia w sali bankietowo-konferencyjnej w Miasteczku Śląskim odbyła się VI Gala Strażacka, na której wręczone zostały    
wyróżnienia "Strażaka Roku". Tytuł ten otrzymał m.in. przedstawiciel  naszej gminy– druh Michał Maruszczyk. 

 

8 stycznia, w sali widowiskowej kaletańskiego Domu Kultury odbył się wieczór poetycki połączony z promocją tomiku poezji        
pt. „Poetyckie Witraże” wydanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kaletach. 

 

6 stycznia, w święto Objawienia Pańskiego, ulicami naszego miasta przeszedł „Orszak Trzech Króli”.  

Wyrazy współczucia z powodu śmierci   
 

śp. Zenona Cieśli 
 

wieloletniego dyrektora placówek szkolnych w Kaletach 
córce oraz synowi z rodzinami 

składają 
Burmistrz Klaudiusz Kandzia wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 

Przewodnicząca rady miejskiej Janina Perz wraz radnymi 

Zmarł śp. Zenon Cieśla 

1  lutego 2024 r. zmarł Pan Zenon 
Cieśla, były dyrektor Szkoły Pod-

stawowej w Kaletach.  
    Pan Zenon urodził się w 1933 roku       
w Wierzchlesiu w powiecie wieluńskim     
i od 1956 roku związał swoje losy z na-
szym miastem. Początkowo pracował 
jako nauczyciel ale już w 1960 roku 
awansował na zastępcę kierownika pla-
cówki, a 10 lat później został kierowni-
kiem Szkoły Podstawowej w Kaletach. 
Przez długie lata prowadził chór szkolny. 
W zachowanych dokumentach określany 
był przez swoich przełożonych jako ak-
tywny, skrupulatny i pedantyczny, a tak-
że załatwiający wszelkie sprawy służbo-
we na bieżąco. W latach 1975-1979 po-
wierzono Panu Zenonowi stanowisko 
Miejskiego Dyrektora Szkół. Jednocze-

śnie pełnił funkcję radnego Miejskiej 
Rady Narodowej. Za swoją działalność 
nauczycielską i społeczną otrzymał dwu-
krotnie nagrodę Ministra Edukacji (III 
stopień w 1974 oraz II stopnień w 1978 
roku), a także inne wyróżnienia: w 1968 
roku Medal z okazji 1000 Państwa Pol-
skiego, w 1969 roku Srebrną a w 1972 
Złotą Odznakę Zasłużonemu w Rozwoju 
Województwa Katowickiego, w 1975 
Złoty Krzyż Zasługi, w 1976 Złotą Od-
znakę LOP, w 1977 brązowy Medal za 
Zasługi dla Obronności Kraju oraz Złotą 
odznakę ZNP za działalność związkową, 
w 1979 medal komisji Edukacji Narodo-
wej. Przez wiele lat, nawet na emerytu-
rze, Pan Zenon wspomagał społeczność 
szkolną w Kaletach swoją wiedzą i do-
świadczeniem  

28 stycznia na Małym Rynku odbył się kaletański Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
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Małgorzata Mazur 

Ewa Mikołajewska-Haiska  

M iejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Kaletach informuje, że       

w celu zniwelowania kosztów energii, 
gazu i żywności, dla mniej zamożnych 
gospodarstw domowych, przysługuje 
Dodatek Osłonowy za okres od 1 stycz-
nia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.  
    Zgodnie z przepisami dodatek osłono-
wy przysługuje gospodarstwu domowe-
mu, którego przeciętne miesięczne docho-
dy nie przekraczają 2100 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym, natomiast w go-
spodarstwie wieloosobowym dochód na 
osobę nie przekroczy 1500 zł.  
    Dodatek osłonowy wyniesie rocznie:  
- 228,80 zł dla gospodarstwa domowego 
jednoosobowego,  
- 343,20 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób,  
- 486,20 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób,  

- 657,80 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób.  
    Dodatek osłonowy, w przypadku gdy 
głównym źródłem ogrzewania gospodar-
stwa domowego jest kocioł na paliwo 
stałe, kominek, koza, ogrzewacz powie-
trza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuch-
nia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 
stałe, zasilane węglem lub paliwami wę-
glopochodnymi, wpisane do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, o której 
mowa w art. 27a ustawy z dnia 21 listopa-
da 2008 r. o wspieraniu termomoderniza-
cji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, wynosi rocznie:  
- 286,00 zł dla gospodarstwa domowego 
jednoosobowego,  
- 429,00 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób,  
- 607,75 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób,  

- 822,25 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób.  
     Formularz wniosku zostanie opubliko-
wany niezwłocznie po jego ogłoszeniu     
w Dzienniku Urzędowym przez Ministra 
Klimatu i Środowiska. Wnioski można 
będzie składać w terminie do 30 kwietnia 
2024 r.  
    Wypłata dodatku będzie realizowana    
w 2024 r. jednorazowo w terminie do dnia 
30 czerwca 2024 r.  
    Szczegółowe informacje można otrzy-
mać pod nr tel. 34/35276-56, a także znaj-
dują się na stronie internetowej Minister-
stwa Klimatu i Środowiska: 
https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-
oslonowy  

Dodatek osłonowy w 2024 roku 

W  czwartek 18 stycznia 2024 r.     
w sali posiedzeń Urzędu Miej-

skiego w Kaletach odbyła się, zwołana 
w trybie nadzwyczajnym, LII sesja Ra-
dy Miejskiej w Kaletach, przewodni-
czyła jej Janina Perz - przewodnicząca 
Rady Miejskiej.  
    W obradach udział wzięło 14 radnych, 
co przy 15 osobowym składzie Rady 
Miejskiej upoważnia Radę do podejmo-
wania prawomocnych uchwał. W trakcie 
sesji radni podjęli następujące uchwały: 
Nr 458/LII/2024 w sprawie zmian budże-
tu Miasta Kalety na 2024 rok. 
Nr 459/LII/2024 w sprawie w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 445/LI/2023 Rady 
Miejskiej w Kaletach z dnia 20 grudnia 
2023 r. 
Nr 460/LII/2024 w sprawie przyznania 
dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. św. Józefa w Kaletach - Jędrysku na 
przeprowadzenie niezbędnych prac kon-
serwatorskich i restauratorskich przy 
obiekcie zabytkowym wpisanym do reje-
stru zabytków lub znajdujących się         
w ewidencji zabytków. 
Nr 461/LII/2024 w sprawie uchylenia 
uchwały Nr 446/LI/2023 Rady Miejskiej 
w Kaletach z dnia 20 grudnia 2023 r.  
Nr 462/LII/2024 w sprawie przyznania 
dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. św. Franciszka z Asyżu w Kaletach - 
Miotku na przeprowadzenie niezbędnych 
prac konserwatorskich i restauratorskich 
przy obiekcie zabytkowym wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdujących się     
w ewidencji zabytków. 
Nr 463/LII/2024 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego        
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. 

Sprawozdanie z LII sesji  
Rady Miejskiej  w Kaletach 

Z godnie z ustawą z dnia 13 września 
1996 r o utrzymaniu czystości          

i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r 
poz. 1469) gminy mają obowiązek pro-
wadzenia ewidencji i kontroli opróż-
niania zbiorników bezodpływowych     
i przydomowych oczyszczalni ścieków 
a właściciele nieruchomości zobowiąza-
ni są do systematycznego ich opróżnia-
nia. Informujemy zatem, że upoważ-
nieni pracownicy Urzędu Miejskiego   
w Kaletach przeprowadzą kontrole 
nieruchomości wyposażonych w zbior-
niki bezodpływowe oraz przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Zakres kontroli 
obejmować będzie sprawdzenie posia-
dania umów zawartych na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych (tzw. 
szamb) z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu oraz 
częstotliwości ich opróżniania na pod-
stawie okazanych rachunków i faktur 
za te usługi.  
    Proszę o przygotowanie w/w doku-
mentów do kontroli – można również     
w/w dokumenty przedłożyć osobiście     
w Urzędzie Miejskim w biurze nr 11. do 
29 lutego 2024 r. W przypadku nieokaza-
nia umowy oraz rachunków – faktur za 
opróżnianie i transport nieczystości cie-
kłych i osadów z przydomowych oczysz-
czalni ścieków Burmistrz Miasta może 

zastosować opróżnianie zastępcze na 
koszt właściciela nieruchomości.  
    Wykaz podmiotów posiadających ze-
zwolenie na prowadzenie działalności      
w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych lub osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni ście-
ków i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Mia-
sta Kalety:  
1. REMONDIS Gliwice Sp.zo.o. ul. Ka-
szubska 2, 44 100 Gliwice NIP 63122-11
-431,  zezwolenie od 01.08.2016 r. do 
dnia 30.07.2026 r.  
2. Usługi Materialne Piotr Bambynek    
ul. Sobieskiego 34, 42-286 Koszęcin NIP 
575-115-06-07 zezwolenie od 20.02.2017 
r. do dnia 20.02.2027 r.  
3. EKOBUT Sebastian Butyński             
ul. M. Skłodowskiej- Curie 59, 47-400 
Racibórz – NIP 639-175-69-16 zezwole-
nie od 1.09.2016 r. do dnia 31.08.2026 r. 
4. WC SEWRWIS ŚLĄSK Sp. z o.o.      
z siedzibą w Zabrzu, ul. Pod Borem 10 
NIP 639-175-69-16 zezwolenie od 
20.02.2017 r. do dnia 20.02.2027 r.  
5. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji Sp. z o.o. 42-600 Tarnowskie Gó-
ry, ul. Opolska 51 , NIP 645-190-54-56 
zezwolenie od 01.02.2017 r. do dnia 
31.01.2027 r.  
6. Usługi Ciągnikiem Michał Zawodny 
ul. Mickiewicza 6, 42-660 Kalety NIP 
575-105-06-10 zezwolenie od 21.11.2023 
do dnia 20.11.2033 r.  

OGŁOSZENIE  
w sprawie kontroli  

zbiorników  
bezodpływowych,     

tzw. szamb  
oraz przydomowych  
oczyszczalni ścieków 

https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy
https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy
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W  niedzielę, 7 stycznia, w kościele parafial-
nym w Jędrysku odbył się świąteczny kon-

cert w wykonaniu kaletańskiego chóru SONATA. 
Wydarzenie to, jak zwykle, zgromadziło wielu 
mieszkańców naszego miasta, którzy mogli wysłu-
chać interpretacji najpiękniejszych kolęd i pasto-
rałek.  
     Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia skła-
da niniejszym serdeczne podziękowania proboszczo-
wi parafii ks. Wojciechowi Ciosmakowi za współor-
ganizację wydarzenia oraz Pani dyrygent Iwonie 
Skop za przygotowanie wspaniałego koncertu.  

Chór „Sonata” wystąpił w kościele parafialnym w Jędrysku  
z bożonarodzeniowym repertuarem  

Z  wielką przyjemnością informuje-
my, że podczas 32. Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, który 
odbył się w niedzielę 28 stycznia na Ma-
łym Rynku, udało się zebrać w naszym 
mieście rekordową do tej pory kwotę 
43.252,15 zł i 61,46 euro. Ostatecznie, 
po podliczeniu wpłat, które wpływały 
za pośrednictwem e-skarbonki do kale-
tańskiego sztabu do 29 stycznia włącz-
nie– kwota, jaką udało się zebrać, prze-
kroczyła 50 tysięcy zł (dla porównania, 
w roku 2023 ostatecznie udało się ze-
brać 43.000 zł). To kolejny rekord        
w naszym mieście!  
    Aż 5.060,00 zł udało się uzbierać dzięki 
Aukcji Gadżetów WOŚP oraz wspania-
łym przedmiotom, które przekazane zosta-
ły przez naszych mieszkańców oraz 
przedsiębiorców. Serdecznie dziękujemy! 
Podana kwota jest nieoficjalna, gdyż 
uzbierane środki będą jeszcze przeliczane 
przez bank. W Kaletach sztab zorganizo-
wany został jak co roku przy Miejskim 
Domu Kultury w Kaletach, zaś impreza 
finałowa odbywała się na Małym Rynku. 
W ramach tegorocznego Finału, w cen-
trum naszego miasta odbyły się biegi dla 
dzieci i dorosłych pn. „Policz się z cu-
krzycą”, które w naszym mieście zorgani-
zował Karol Nowakowski KOSKI TRE-
NUJE, mini festiwal piosenki w wykona-
niu przedszkolaków kaletańskich przed-
szkoli, uczniów Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Kaletach, występ dziecięce-
go Zespołu Pieśni i Tańca Kalety, koncert 
naszej Miejskiej Orkiestry Dętej oraz wy-
stęp uczniów Niepublicznej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia Konik w Kaletach. 
    O godzinie 17.30 miała miejsce trady-
cyjna aukcja gadżetów przekazanych 
przez Fundację WOŚP oraz darczyńców  
z terenu naszego miasta. Następnie na 
scenie wystąpiła z koncertem grupa NOU-
MEN z Tarnowskich Gór oraz Magdalena 

Pal z zespołem FANA-
BERIE. Burmistrz Mia-
sta Kalety Klaudiusz 
Kandzia oraz  Dyrektor 
MDK w Kaletach Ma-
rian Lisiecki składają 
serdeczne podziękowa-
nia wszystkim 55-ciu 
wolontariuszom, którzy 
od wczesnych godzin 
porannych prowadzili 
kwestę na terenie całego 
miasta, darczyńcom oraz 
osobom, którzy przyczy-
nili się do sprawnej or-
ganizacji 32. Finału WOŚP w Kaletach. 
Szczególne podziękowania należą się 
Miejskiej Orkiestrze Dętej, która gra         
z WOŚP od samego początku oraz arty-
stom, którzy bezinteresownie wystąpili 
oraz wsparli  Finał. 
    Dziękujemy także przedszkolakom       
z Przedszkola w Miotku oraz Niepublicz-
nego Przedszkola Bystrzaki wraz z wy-
chowawcami oraz uczniom Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kaletach 
wraz z wychowawcami. Dziękujemy tak-
że uczniom Niepublicznej Szkoły Mu-
zycznej Konik w Kaletach wraz z panią 
dyrektor. Burmistrz składa również po-
dziękowania Panu Marianowi Lisieckie-
mu – Szefowi Sztabu za koordynację pra-
cy całego wydarzenia, Państwu Marii         
i Franciszkowi Jagusiak, Firmie Foto         
i Druk, Firmie Świeczkowy Zawrót Gło-
wy, Pani Małgorzacie Orzechowskiej-
Brol, Państwowej Straży Pożarnej w Tar-
nowskich Górach za przekazanie cennych 
darów na licytację, biegaczom wraz          
z p. Karolem Nowakowskim, którzy wzię-
li udział w biegu charytatywnym, człon-
kom sztabu WOŚP i pomocnikom: Panu 
Piotrowi Kotarskiemu, Pani Iwonie No-
wak, Panu Krzysztofowi Lisieckiemu, 
Pani Joannie Ptak, Pani Joannie Żurek, 

Pani Małgorzacie Przybyłek, Pani Monice 
Ulbricht; a także radnym miejskim, którzy 
wsparli całą akcję: przewodniczącej    
Janinie Perz, wiceprzewodniczącemu 
Alojzemu Rupik, Irenie Nowak, Barbarze 
Przybyła, Krzysztofowi Rogocz, Michało-
wi Brol, Kazimierzowi Złotosz, Jerzemu 
Kloze, Edwardowi Drabik, Grzegorzowi 
Krupa, Dawidowi Wolnik, a także radne-
mu powiatowemu Eugeniuszowi Ptak. 
    Dziękujemy właścicielom restauracji 
„Gościnna” Dariuszowi i Klaudiuszowi 
Więcek za bezpłatne przekazanie posiłku 
dla biegaczy oraz Restauracji Casyno za 
poczęstunek dla sztabu i wolontariuszy. 
    Osobne podziękowania należą się dla 
funkcjonariuszy kaletańskiego Komisaria-
tu Policji z Panem Komendantem Toma-
szem Olczykiem, druhów OSP Kalety na 
czele z prezesem Henrykiem Złotoszem     
i naczelnikiem Michałem Maruszczykiem 
oraz zastępcą naczelnika Kazimierzem 
Złotoszem, a także dla miejskich służb 
porządkowych, które czuwały nad bezpie-
czeństwem całej imprezy. Dziękujemy 
także firmie nagłośnieniowej p. Piotra 
Nowakowskiego, p. Józefowi Rzepka za 
użyczenie kuchni polowej. Zapraszamy 
już za rok na kolejny finał! 

Kolejny Finał WOŚP w Kalet z rekordową kwotą zbiórki!  
Dziękujemy naszym mieszkańcom! 
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(jal)

W  związku z rosnącym zaintereso-
waniem pompami ciepła oraz 

innymi urządzeniami, na rynku poja-
wiło się wiele nieuczciwych firm. Jak 
łatwo się domyślić- proponowane przez 
nie urządzenia nie miały wymaganych 
parametrów technicznych, dlatego też 
NFOŚiGW informuje, iż od       
1.04.2024 r. nastąpią zmiany w Progra-
mie Priorytetowym Czyste Powietrze. 
Zmiany te mają na celu ochronę bene-
ficjentów i zapewnienie, że dofinanso-
wanie w ramach PPCP będzie można 
uzyskać tylko na urządzenia o potwier-
dzonej jakości. 
    Kosztem kwalifikowanym w ramach 
programu będą mogły być wyłącznie 
urządzenia wpisane na listę zielonych 
urządzeń i materiałów (ZUM), która 
jest dostępna na stronie internetowej 
https://lista-zum.ios.edu.pl/. 
    Lista ta stanowi pomoc dla wniosko-
dawców „Czystego Powietrza” w wybo-
rze urządzeń i materiałów kwalifikują-
cych się do dofinansowania. Na liście tej 
znajdują się urządzenia, które są zgodne  
z obowiązującymi normami i na które 
przysługują dotacje. Zakup urządzenia 
spoza listy nie będzie kosztem kwalifiko-
wanym do otrzymania dofinansowania 
   Wymóg ten nie dotyczy wniosków zło-
żonych do 31 marca. Więcej informacji 
na stronie: https://czystepowietrze.gov.pl/ 

Zmiany w Programie     
Czyste Powietrze               
już od 1.04.2024r. 

Agnieszka Kwoka 

M iędzy 25 a 28 stycznia w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Ka-
towicach odbywały się targi 4 Design Days - festiwal architektury, designu   

i nieruchomości. W debacie pn. „Śląsk się zmienia” burmistrz miasta Kalety Ka-
ludiusz Kandzia zaprezentował jedną z niedawno zakończonych realizacji w na-
szym mieście, nowy budynek klubowy Unii Kalety.  
    W trakcie swojego wystąpienia przedstawił krótką genezę powstanie tego obiektu 
użyteczności publicznej, opowiedział o poszczególnych etapach realizacji, a także 
przedstawił plany związane z wykorzystaniem go w przyszłości. W debacie wzięły 
udział również inni przedstawiciele miast z województwa śląskiego, m.in.: Bytomia, 
Mysłowic, Rudy Śląskiej czy Żywca. Wydarzenie to było świetną okazją do zaprezen-
towania walorów naszego miasta, zainspirowania się innymi realizacjami i zaprezento-
wania ciekawych rozwiązań zastosowanych przy budowie budynku przy ul. Fabrycz-
nej.  

Kalety z nowym budynkiem klubowym  
KS UNIA na targach 4 Design Days 

W  piątek, 26 stycznia, w sali bankietowo-konferencyjnej w Miasteczku Ślą-
skim odbyła się VI Gala Strażacka, na której wręczone zostały wyróżnienia 

"Strażaka Roku" z terenu powiatu tarnogórskiego. Miło nam poinformować, że 
to zaszczytne wyróżnienie otrzymał również mieszkaniec naszego miasta druh 
Naczelnik OSP Kalety Michał Maruszczyk.  
     W ocenie strażaka brana była pod uwagę przede wszystkim nienaganna postawa 
moralna, zdyscyplinowanie, poważanie w społeczności lokalnej, jak również udział    
w działaniach ratowniczych i pracach społecznych. W wydarzeniu tym, z ramienia 
władz naszego miasta, udział wziął burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia oraz 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaletach Janina Perz. Panu Michałowi serdecznie 
gratulujemy uznania oraz otrzymania tak zaszczytnego wyróżnienia.  

Agnieszka Kwoka 

Druh Naczelnik OSP Kalety Michał Maruszczyk  
odznaczony tytułem Strażaka Roku 

6  stycznia, w święto Objawienia Pań-
skiego, ulicami naszego miasta 

przeszedł „Orszak Trzech Króli”. Tra-
sa wiodła spod krzyża w Kuczowie do 
kościoła parafialnego w Miotku,          
w którym odbyło się nabożeństwo ko-
lędowe w wykonaniu kaletańskiego 
chóru „Sonata”.  
     W orszaku wzięło udział wielu miesz-
kańców naszego miasta, z czego dużą 
część stanowiła młodzież z wszystkich 
kaletańskich parafii.  
      Organizatorem wydarzenia była para-
fia p.w. św. Franciszka z Asyżu w Miot-
ku.  

Orszak Trzech Króli      
przeszedł ulicami  
naszego miasta 
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8  stycznia, w sali widowiskowej kale-
tańskiego Domu Kultury odbył się 

wieczór poetycki połączony z promocją 
tomiku poezji pt. „Poetyckie Witraże” 
wydanego przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Kaletach. Autorkami wier-
szy są nasze rodzime poetki, a jednocze-
śnie członkinie grupy poetyckiej WENA 
działającej przy Miejskim Domu Kultu-
ry: p. Małgorzata Brol, p. Laurencja 
Wons, p. Anna Dudek, p. Grażyna Kło-
sek, p. Kazimiera Kidawska- Gatys, p. 
Paulina Wysocka-Morawiec, p. Agata 
Kostka oraz Marta Mazur – uczennica 
szkoły podstawowej w Miotku.  
     Każde z poetek przybliżyły swój doro-
bek literacki, a także zaprezentowały kilka 

utworów z najnowszego tomiku. W wyda-
rzeniu wziął udział burmistrz miasta Kale-
ty Klaudiusz Kandzia, przewodnicząca 
Rady Miejskiej Janina Perz, wiceprze-
wodniczący Alojzy Rupik wraz z radnymi 
Ireną Nowak i Mirosławą Potempa, a tak-
że radny powiatowy Eugeniusz Ptak. 
Promocję tomiku poezji uświetnił występ 
muzyka p. Grzegorza Matuszka 
„MatGregor", który na harmonijce ustnej 
zagrał największe przeboje muzyki kla-
sycznej i rozrywkowej.  
     Burmistrz Miasta pogratulował wszyst-

kim kaletańskim poetom kolejnego tomi-
ku wierszy, zaznaczając jak ważny udział 
w życiu kulturalnym naszego miasta ma 
poezja. 
     Jednocześnie dziękujemy dyrektorowi 
Miejskiego Domu Kultury w Kaletach 
Marianowi Lisieckiemu za organizację 
tego wydarzenia.  

M iejska Biblioteka Publiczna im. prof. Henryka Borka, 
reagując na sugestie czytelników i wychodząc  naprzód 

ich oczekiwaniom tworzy półkę regionalną, na której znajdą 
się pozycje dotyczące Górnego Śląska– historii, kultury, oby-
czajowości, kuchni i innych tematów wpisanych w nasz śląski 
regionalizm. 
   Jako pierwszą prezentujemy Państwu monumentalną „Historię 
Górnego Śląska” zredagowaną przez znawców tematu reprezen-
tujących trzy narodowości, które przez wieki uważały Górny 
Śląsk za strefę własnych interesów: Polaka, Czecha i Niemca.  
   Publikacja ta to owoc wieloletniej pracy redagujących ją profe-
sorów-  Ryszarda Kaczmarka, Dana Gawreckiego i Joachima 
Bahlcke oraz całego zespołu badaczy, których artykuły współ-
tworzą książkę.  
     "Historia Górnego Śląska. Polityka, gospodarka i kultura eu-
ropejskiego regionu" jest dziełem koncentrującym się na euro-
pejskiej historii Górnego Śląska, w ramach której po raz pierw-
szy od zakończenia II wojny światowej polscy, niemieccy oraz 
czescy historycy podjęli próbę możliwie szerokiego opracowania 
spornej historii tego regionu o wielokulturowych tradycjach         
i powikłanych tożsamościach. „Historia (…)” zawiera także roz-
dział na temat siedmiu najważniejszych kontrowersji w historii 
Górnego Śląska poruszający m.in. kwestie konfliktu polsko-
czechosłowackiego o Śląsk Cieszyński w 1919 roku czy pro-
blem— Niemców z terenów Śląska po roku 1945. 

     Górny Śląsk 
— to region w 
środku Europy, 
w historii które-
go na przestrzeni 
wieków obser-
wować można 
wymianę kultu-
ry, wiedzy i idei 
między Zacho-
dem a Wscho-
dem kontynentu. 
Chociaż pod 
względem poli-
tycznym i praw-
nym był on zaw-
sze częścią jed-
nego z sąsiadują-
cych państw, 
region ten ma 
jednak już od 
średniowiecza 
swój niepowta-
rzalny charakter. 
To powodowało także, że jego historia była ciągle przedstawiana 
oraz przepisywana w różnych kontekstach. "Historia Górnego 
Śląska. Polityka, gospodarka i kultura europejskiego regionu" 
aspiruje do roli opracowania mającego rzucić wreszcie scalone 
światło na szereg mniej lub bardziej stronniczo dotychczas 
przedstawianych zagadnień.  
    Zapraszamy do odwiedzin Biblioteki!  

 

ZE ŚLĄSKIEJ PÓŁKI 

Jacek Lubos 
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Przekaż  1,5% 

podatku dla   

Karoliny, bo Twoja pomoc  

może  wiele zmienić. 
 

Mam na imię Karolina , mam 16 lat. 

Jestem chora na epilepsję (padaczka), 

autyzm i zaburzenia hiperkinetyczne . 

Leczenie wymaga  długotrwałej 

 i intensywnej rehabilitacji. 

 
 

1% to dla mnie szansa by funkcjonować w normalny sposób. 

Ciebie to nic nie kosztuje, a mnie pozwoli szybciej wrócić  

do zdrowia. 

Dzięki regularnej i intensywnej rehabilitacji jest na to szansa. 

Pomóż mi tą szanse maksymalnie wykorzystać. 

 

Rozlicz się z sercem !  

Z góry dziękuję za okazaną pomoc. 

Fundacja Dzieciom '' Zdążyć z Pomocą '' 

KRS 0000037904 

Tytułem : 20635 Rzepa Karolina. 

 

    Prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola  

„Wyrażam zgodę”. 

3  lutego grupa taneczna Rock Time brała udział w IV Ogólnopolskim Mara-
ton Tańców Swingowych Rock n roll Love vol.4 w Gliwicach .  

    Nasi tancerze z grupy Rock Time nie tracą formy i osiągają kolejne sukcesy. Na 
podium stanęły cztery pary z Kalet .Na miejscu pierwszym zakończyli maraton bez-
konkurencyjni Katarzyna Bodora i Adrian Kalus, miejsce trzecie zajęli Karina Bron-
der i Krystian Chmielorz, miejsce czwarte Dominika Grosiak oraz Dariusz Kansy, zaś 
na miejscu piątym uplasowali się Daria Kubica z Mateuszem Mazurem.  

Uwaga czytelnicy Miejskiej 
Biblioteki Publicznej! 

W  tym ro-
ku nasza 

biblioteka zno-
wu bierze 
udział w pro-
jekcie Narodo-
wego Programu 
Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0   
w ramach, któ-
rego powstał 
kreatywny        
NIEKALENDARZ.  
    Czym jest NIEKALENDARZ? To 
pakiet bezpłatnych materiałów edukacyj-
nych, mających na celu zachęcić dzieci, 
młodzież i nie tylko do aktywnego czyta-
nia przez cały rok. Składa się na niego 
plakat, 12 kart z wyzwaniami na każdy 
miesiąc oraz karta książkowego Bingo. 
Na uczestników wyzwania czeka także 
dyplom Serdecznie zapraszamy Dofinan-
sowano ze środków Ministra Kultury        
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025.  

Grupa Rock Time na IV Ogólnopolskim Maratonie      

Tańców Swingowych Rock’n roll Love vol.4 w Gliwicach  
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5  stycznia 2024 r. w Miejskim Domu 
Kultury odbyła się Jubileuszowa   

X Gala Przedsiębiorczości zorganizo-
wana przez Miasto Kalety dla osób pro-
wadzących działalność gospodarczą      
w naszym mieście. Wydarzenie, jak 
zawsze, miało na celu przede wszystkim 
wymianę doświadczeń oraz przedsta-
wienie osiągnięć    i uhonorowanie kale-
tańskich przedsiębiorców.  
    Galę otworzył Burmistrz Miasta Kalety 
Klaudiusz Kandzia, który przedstawił 
gościom prezentację multimedialną na 
temat przedsięwzięć zrealizowanych       
w naszym mieście, a także planach inwe-
stycyjnych na rok bieżący. Podziękował 
również wszystkim przedsiębiorcom za 
wkład jaki włożyli i wkładają w rozwój 
miasta poprzez m.in. utrzymywanie i two-
rzenie miejsc pracy dla mieszkańców,         
a także dbanie o finanse gminy.  
     Najważniejszym i najbardziej wyczeki-
wanym punktem Gali było wręczenie wy-
różnień przedsiębiorcom, którzy z sukce-
sem prowadzą działalność gospodarczą    
w naszym mieście.  
 
     Statuetki przyznane zostały przez kapi-
tułę w składzie: Ryszard Sendel – prze-

wodniczący, Alojzy Rupik, Krzysztof 
Rogocz, Edward Drabik, Michał Brol         
i Aleksandra Wilk – członkowie, którzy 
wybrali tegorocznych laureatów prowa-
dzących z sukcesem działalność gospodar-
czą w różnych branżach.  
 
     W Kategorii „NESTOR BIZNESU” 
wyróżniono firmy najbardziej zakorzenio-
ne w lokalnej społeczności, prowadzące 
działalność od ponad 25 lat. W tym roku 
wyróżnienia otrzymali:  
Pani Zofia Słodczyk – Szkółka Leśna, 
Zagospodarowanie terenów zieleni , 
Pani Aleksandra Lisiecka – Sklep Wielo-
branżowy,  
Pan Czesław Krus – Zakład remontowo 
Budowlany,  
Pan Grzegorz Krupa – Zakład Betoniarsko 
Kamieniarski , 
Pan Marek Jelonek – Firma Marek Jelo-
nek, 
Pan Adam Imiołczyk – Przedsiębiorstwo 
Handlowo Usługowe STAD,  
Pan Marcin Watoła – Zakład Blacharsko-
Dekarsko-Ciesielski,  
Pan Antoni Kamiński – Elektromechanika 
Naprawa Sprzętu AGD,  
Pan Roman Pyrek – Usługi Dekarsko Bla-

charskie,  
Pan Marcin Bonk – Firma „BOMAR” 
Usługi Remontowo-Budowlane,  
Pan Michał Meinert – Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe „ELEKTRO-
JONERT”,  
Pan Marian Grund – AUTO ZŁOM Han-
del Naprawa,  
Pan Tomasz Rapcinski – Firma Usługowo
-Handlowa,  
Pan Sławomir Musik – Usługi Transporto-
we „MUSTANGTRANS”,  
Pan Henryk Opuchlik – Pracownia Witra-
ży,  
Pan Damian Kowalski – DK Serwis     
Samochodowy,  
Pan Rajmund Müller – Biuro Tłumaczeń . 

    Nagrodą “Złote Kowadło Biznesu” 
uhonorowano: 
Państwo Marię i Franciszka Jagusiak - 
P.F.H.U. „FRAMAR”.  
Panią Jolantę Szczeć - CATERING 
„JOLKA”.  
Pana Adama Olszowskiego – Firma 
„ALMO”.  
Pana Jacka Rupika – Zakład Usługowo 
Handlowy . 

Burmistrz podziękował kaletańskim przedsiębiorcom 
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    Nagrodę “Młodzi Przedsiębiorcy” przy-
znano firmom:  
Pana Karola Nowakowskiego - Rodzinne 
Centrum Sportu,  
Pana Sebastiana Howaniec i Pana Jakuba 
Walczaka - „Świeczkowy Zawrót Gło-
wy”.  
    Po wręczeniu statuetek odbyła się krót-
ka prelekcja przedstawiciela firmy dorad-
czej Altima na temat środków europej-
skich dla przedsiębiorców. Uroczystą Ga-
lę uświetnił mini koncert Miejskiej Orkie-
stry Dętej pod batutą Mariana Lisieckiego, 
a także występ Aleksandry Kalczyńskiej        
z utworami Anny Jantar.  
 

Oprócz przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie miasta 
Kalety, Galę zaszczycili swą obecnością 
m.in.: posłowie na Sejm RP Michał Gra-
matyka, Tomasz Głogowski i Wojciech 
Szarama, członek zarządu powiatu tarno-
górskiego Krzysztof Łoziński, radny po-
wiatowy Eugeniusz Ptak, Poseł na Sejm 
RP VIII i IX kadencji Barbara Dziuk, Pań-
stwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny   
w Bytomiu Jolanta Wąsowska, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Ewa Bracha-
czek, zastępca Nadleśniczego Nadleśnic-
twa Świerklaniec Wojciech Kubica, ko-
mendant Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej Adam Lachowicz, komendant 

Komisariatu Policji w Kaletach Tomasz 
Olczyk, a także emerytowany nadleśniczy 
Nadleśnictwa Świerklaniec Włodzimierz 
Błaszczyk. 
     W wydarzeniu udział wzięli także rad-
ni Rady Miejskiej w Kaletach: przewodni-
cząca Janina Perz, wiceprzewodniczący 
Alojzy Rupik, a także Irena Nowak, Bar-
bara Przybyła, Ryszard Sendel, Kazimierz 
Złotosz, Michał Brol, Edward Drabik, 
Krzysztof Rogocz, Antoni Jeż, Jerzy 
Kloze, Grzegorz Krupa i Zygmunt Mirow-
ski.  
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Wkrótce LKS Małapanew Kuczów z nowoczesną siedzibą -  
remont obiektu przy ul. Paderewskiego na ostatniej prostej 

W  obiekcie Klubu Sportowego LKS Małapanew 
Kuczów od września 2023 roku trwają prace mo-

dernizacyjne.  
    W ramach inwestycji wykonywany jest kompleksowy 
remont wszystkich pomieszczeń klubowych, wymiana in-
stalacji elektrycznych, wentylacyjnych, wodnych, sanitar-
nych oraz centralnego ogrzewania wraz z wymianą źródła 
ciepła. Wyremontowane zostaną szatnie wraz z łazienkami  
i utworzone zostanie pomieszczenie socjalne dla członków 
klubu. Zmodernizowana przestrzeń klubowa zostanie wypo-
sażona w nowe meble tj. szafki, krzesła, stoły. Całkowity 
koszt inwestycji wyniesie: 1 154 874,05 zł.  
    Zgodnie z umową, prace mają potrwać do marca 2024 r. 
  

K ażdy rolnik, który chce odzyskać podatek akcyzowy 
zawarty w cenie oleju napędowego wykorzystanego do 

produkcji rolnej powinien gromadzić faktury VAT 
• w terminie od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r. należy zło-
żyć wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w za-
leżności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami 
VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napę-
dowego w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r., 
• w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 2 września 2024 r. należy 
złożyć wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta,       
w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z faktu-
rami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r.     
w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2024 r. 
    Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2024 r. wynosi:  
- 160,60 zł x ilość ha użytków rolnych  
oraz  
- 5,84 zł x średnia roczna liczba świń i 58,40 zł x średnia roczna 
liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, 
koni 
    Dotacje będą wypłacane w terminach: 
- 1 - 30 kwietnia 2024 r. w przypadku złożenia wniosku w pierw-
szym terminie 
- 1 - 31 października 2024 r. w przypadku złożenia wniosku          
w drugim terminie przelewem na rachunek bankowy podany we 
wniosku. 

Informacja na temat zwrotu  
podatku akcyzowego 

P ocząwszy od dnia 1 lutego 2024 r., 
pracownicy Urzędu Miejskiego w 

Kaletach, doręczają mieszkańcom Kalet 
decyzje w sprawie wymiaru podatku od 
nieruchomości. Decyzje roznoszone są 
bezpośrednio do miejsca zamieszkania 
podatników, od poniedziałku do 
czwartku w godzinach od 8:00 do 15:00, 
w piątki od godziny 8:00 do 14:00. 
    Zgodnie z przepisami Ordynacji podat-
kowej, w przypadku nieobecności adresa-
ta w mieszkaniu, pisma doręcza się -za 
pokwitowaniem – pełnoletniemu domow-
nikowi, sąsiadowi lub dozorcy domu, gdy 
osoby te podjęły się oddania pisma adre-
satowi. 

     W razie niemożności doręczenia pisma 
w sposób wyżej opisany, pismo będzie 
dostarczone za pośrednictwem operatora 
pocztowego – Poczty Polskiej. 
    Przypominamy jednocześnie, iż terminy 
płatności poszczególnych rat podatku od 
nieruchomości za rok 2024 upływają        
w następujących terminach: 
1. I rata podatku do 15 marca br. 
2. II rata podatku do 15 maja br. 
3. III rata podatku do 15 września br. 
4. IV rata podatku do 15 listopada br. 
   Uwaga! 
   W przypadku kwoty podatku nieprze-
kraczającej 100 zł rocznie, podatek płatny 
jest jednorazowo w terminie I raty podat-

ku, czyli do 15 marca br. W przypadku 
niedoręczenia decyzji co najmniej na 14 
dni przed terminem płatności pierwszej 
raty podatku, termin płatności podatku 
przesuwa się i wynosi 14 dni od dnia do-
ręczenia decyzji ustalającej wysokość 
zobowiązania podatkowego. 
    Ważne! 
    Doręczyciele – pracownicy urzędu, 
posiadają identyfikatory i imienne upo-
ważnienia wydane przez Burmistrza Mia-
sta Kalety. Osoby doręczające decyzje 
podatkowe nie pobierają przy tym żad-
nych opłat ani nie mają prawa do przyj-
mowania wpłat na podatki. 

Pracownicy Urzędu Miejskiego doręczają mieszkańcom decyzje  
w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości. 
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I nformujemy, że rozpoczynają się 
zapisy dzieci do przedszkoli. Dzieci 

korzystające w bieżącym roku z usług 
przedszkola mają zagwarantowane      
w nim miejsce i nie biorą udziału w na-
borze! W takich przypadkach rodzice 
są zobowiązani złożyć w placówce De-
klarację o kontynuowaniu wychowania 
przedszkolnego. Deklaracje przyjmo-
wane będą w okresie od 14 lutego 2024 
r. do 11 marca 2024 r. 
    W przypadku, jeżeli rodzice zamierzają 
zapisać dziecko do innego publicznego 
przedszkola niż to, do którego dotychczas 
uczęszcza, muszą mieć pełną świadomość, 
że wówczas ich dziecko uczestniczy        
w rekrutacji na takich samych zasadach, 
jak dziecko zapisywane do przedszkola po 
raz pierwszy. 
     Ważną informacją jest fakt, że o przy-
jęciu dziecka do przedszkola nie będzie 
decydować kolejność zgłoszeń! 
     W naborze będą brały udział tylko 
dzieci zapisywane do przedszkola po raz 
pierwszy. Rodzice tych dzieci będą zobo-
wiązani wypełnić wniosek zgodnie z regu-
laminem rekrutacji. 
    Wniosek o przyjęcie do publicznego 
przedszkola można znaleźć na stronie 
www.kalety.pl oraz na stronie placówki 
przedszkolnej. Osoby bez dostępu do In-
ternetu mogą pobrać wniosek i inne doku-
menty w Centrum Usług Wspólnych        
w Kaletach (III piętro Urzędu Miejskie-
go ) oraz przy wejściu do przedszkoli. 
    Wnioski będzie można składać w go-
dzinach pracy przedszkoli od 13 marca 
2024 r. do dnia 3 kwietnia 2024 r. przy 
wejściu do skrzynki oznaczonej napisem 
REKRUTACJA. Jeżeli rodzice nie dostar-
czą podpisanego dokumentu do placówki, 
wówczas dziecko nie bierze udziału          
w procesie rekrutacji. Obowiązujące prze-
pisy prawa wymagają złożenia we wnio-
sku oświadczeń rodziców. Każde Oświad-
czenie musi być potwierdzone podpisem 
obydwu rodziców lub prawnych opieku-
nów. 
    Dnia 17 kwietnia 2024 r. nastąpi publi-
kacja list kandydatów zakwalifikowanych 
i niezakwalifikowanych do przedszkola. 
Następnie do dnia 29 kwietnia 2024 r. do 
godziny 15.00 rodzice będą mogli po-
twierdzić wolę uczestnictwa dziecka do 
przedszkola. Ostateczna lista dzieci przy-
jętych do placówek nastąpi dnia 8 maja 
2024 r. 
Informacje ogólne: 
Do przedszkoli przyjmowane będą dzieci 
zamieszkałe w Kaletach. Kryteria podsta-
wowe wymienione są w ustawie: 
1) wielodzietność rodziny kandydata; 
2) niepełnosprawność kandydata; 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców 
kandydata; 
4) niepełnosprawność obojga rodziców 
kandydata; 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandy-
data; 

6) samotne wychowywanie kandydata      
w rodzinie; 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
    Powyższe kryteria mają jednakową 
wartość. W przypadku równorzędnych 
wyników uzyskanych na pierwszym eta-
pie postępowania rekrutacyjnego pod 
uwagę będą brane kryteria na podstawie 
Uchwały Rady Miejskiej w Kaletach. 
    Kryteria dodatkowe obowiązujące na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjne-
go: 
1. kandydat, którego oboje rodziców pra-
cuje/studiuje/uczy się w trybie dziennym 
lub jest wychowywany samotnie przez 
jednego rodzica - 32 punkty 
2. kandydat, którego rodzeństwo kontynu-
uje edukację przedszkolną w przedszkolu 
lub zostało objęte obowiązkiem rocznego 
przygotowania przedszkolnego w przed-
szkolu - 16 punktów 
3. kandydat, którego rodzeństwo kandy-
duje do tego samego przedszkola -         
10 punktów 
4. kandydat z rodziny objętej nadzorem 
kuratorskim - 5 punktów 
    Kandydaci zamieszkali poza obszarem 
Gminy Kalety będą mogli być przyjęci do 
przedszkola, jeżeli po przeprowadzeniu 
pierwszego etapu postępowania rekruta-
cyjnego dana placówka będzie nadal dys-
ponować wolnymi miejscami. Rodzice 
dzieci nieprzyjętych mogą, w terminie       
7 dni od podania do publicznej wiadomo-
ści listy kandydatów przyjętych i nieprzy-
jętych, wystąpić do dyrektora z wnio-
skiem o sporządzenie uzasadnienia odmo-
wy przyjęcia dziecka 
do danego przedszko-
la. Od rozstrzygnięcia 
komisji rekrutacyjnej 
przysługuje odwołanie 
do dyrektora placówki. 
Jeżeli po 15 sierpnia 
2024 r. pojawią się 
wolne miejsca 
(rezygnacja), w termi-
nie do 30 sierpnia 
2024 będzie prowa-
dzona rekrutacja uzu-
pełniająca, propozycja 
kierowana będzie do 
rodziców dzieci nie-
przyjętych w wyniku 
postępowania rekruta-
cyjnego. O kolejności 
przyjmowania będzie 
decydować liczba uzy-
skanych w rekrutacji 
punktów. 
    Zapraszamy do na-
szych przedszkoli 
dzieci 3,4,5 i 6 - letnie 
z terenu Gminy Kale-
ty. Informacje doty-
czące rekrutacji do-
stępne są na stronie 
internetowej naszego 
miasta, stronach inter-

netowych przedszkoli. 
Informacje dodatkowe 
Do przedszkola dzieci zapisywane są je-
den raz w roku szkolnym. W kolejnych 
latach rodzice dzieci uczęszczających do 
przedszkola zobowiązani są do wypełnie-
nia deklaracji w celu kontynuowania edu-
kacji w placówce. W roku szkolnym 
2024/2025 przygotowaniem przedszkol-
nym objęte są dzieci sześcioletnie, dzieci 
pięcioletnie, czteroletnie i trzyletnie mają 
zagwarantowane miejsce w przedszkolu. 
UWAGA! RODZICE DZIECI 6–     LET-
NICH (ROK URODZENIA 2018) 
     W roku szkolnym 2024/2025 do szkoły 
mogą być zapisane także dzieci sześciolet-
nie z rocznika 2018. Każde dziecko 3, 4, 
5, 6 - letnie ma prawo do edukacji przed-
szkolnej. O przygotowanie odpowiedniej 
liczby miejsc zadba gmina, z kolei rodzice 
będą mogli z nich skorzystać, jeśli będą 
zainteresowani posłaniem dziecka do 
przedszkola. 
Druki załączników: 
- Wniosek o przyjęcie do przedszkola 
2024/2025  
- Oświadczenie o samotnym wychowywa-
niu dziecka  
- Deklarację o kontynuowaniu wychowa-
nia przedszkolnego  
można pobrać ze strony www.kalety.pl 
(https://kalety.pl/Aktualnosci-2-2-news-
Rekruta-
cja_do_przedszkoli_na_rok_szkolny_202
4/2025-7426.html) 
 
 

Rekrutacja do przedszkoli na rok szkolny 2024/2025  
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MATERIAŁ PŁATNY 

Przekaż 1,5% podatku na rzecz klubu  

LKS Małapanew Kuczów 

 

 
 

 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu       

podatkowym (PIT-36,PIT-36L, PIT-37, 

PT-28,PIT-36 (WNIOSEK O PRZEKAZANIE         

1,5% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ  

ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO)  

wpisując nazwę  

„FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 0000197334  

oraz w rubryce  

„INFORMACJE  UZUPEŁNIAJĄCE”  

wpisać nazwę naszego klubu, czyli  

MAŁAPANEW  KUCZÓW.       
 

  Przekazując nam  1% płaconego podatku, również    

w tym roku, możecie być pewni, że i te pieniądze nie      

zostaną zmarnowane, jak również, że będą przeznaczo-

ne na poprawę warunków uprawiania sportu przez 

dzieci i młodzież w klubie  Małapanew Kuczów.   


